СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БОГДАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. № 234
Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет в бюджет муниципального образования Тоцкий район

В соответствии со статьями 9, 142, 142.1, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года N 2738/499-III-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Оренбургской области",  Законом Оренбургской области от 6 июля 2009 г. N 3044/669-IV-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета", в целях упорядочения процедуры предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет в бюджет муниципального образования Тоцкий район, руководствуясь Уставом муниципального образования Богдановский сельсовет
Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет в бюджет муниципального образования Тоцкий район согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава администрации                                                       Р.Ф. Петров

Приложение
к решению Совета депутатов МО Богдановский сельсовет
                                                                                    от 14 февраля  2020 г. № 234
Порядок
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет в бюджет муниципального образования Тоцкий район
1. Общие положения

Настоящий Порядок установлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года N 2738/499-III-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Оренбургской области", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области и регулирует взаимоотношения между муниципальным образованием Богдановский сельсовет  и муниципальным образованием Тоцкий район, по вопросам установления порядка и предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет.
2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Участники межбюджетных отношений в муниципальном образовании Богдановский сельсовет
Участники межбюджетных отношений в муниципальном образовании Богдановский сельсовет являются:
           - орган местного самоуправления муниципального образования Богдановский сельсовет.
- орган местного самоуправления муниципального образования Тоцкий район;

4. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения
4.1. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет предоставляются в форме:

иных межбюджетных трансфертов.
4.2. Межбюджетные трансферты, указанные в пункте 4.1. предоставляются из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального образования Тоцкий район при условии соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

4.3. Расходные обязательства муниципальных образований сельских поселений, подлежащие исполнению, осуществляются в порядках, предусмотренных федеральными, областными и муниципальными правовыми актами.

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов

5.1. В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и соответствующими им законами Оренбургской области, бюджеты поселения могут предоставлять иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

5.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из  бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет в бюджет муниципального образования Тоцкий район осуществляется за счет собственных доходов бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет при наличии финансовых возможностей бюджета.

5.3. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета муниципального образования Богдановский сельсовет является соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения, заключенное между администрацией муниципального образования Тоцкий район и администрацией муниципального образования сельского поселения.

5.4. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения должно содержать следующие основные положения:

- объем предоставленных иных межбюджетных трансфертов;

- условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

- срок действия соглашения;

- порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

- сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

- финансовых санкций за неисполнение условий соглашения.

5.5. Подготовка проектов соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельского поселения осуществляется отделами администрации муниципального образования Тоцкий район.

6. Общие сведения о предоставлении межбюджетных трансфертов

6.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется администрацией муниципального образования Богдановский сельсовет по отраслевому признаку и отраслевой компетенции, согласно утвержденной ведомственной структуры расходов бюджета поселения, путем перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет Тоцкого района.

6.2. Орган местного самоуправления сельского поселения представляет отчет об использовании межбюджетных трансфертов:

- ежемесячно финансовому отделу в составе отчетности об исполнении бюджета сельского поселения по форме N 0503117;

6.3. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляют отраслевые подразделения администрации муниципального образования Тоцкий район.

6.4. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, предоставленные муниципальным образованием поселения в форме  иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, имеющих целевое назначение подлежат возврату в бюджет поселения в течение первых 7 рабочих дней следующего года.

В случае если принято решение о возврате указанных средств, а неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета поселения, указанные средства подлежат взысканию в установленном порядке.